PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.02.2025 № 176
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 24.11.2020 № 962
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 24.12.2024 № 402 «О бюджете Хвойнинского муниципального округа  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 24.11.2020 № 962 (далее муниципальная программа), следующего содержания:

1.1.  Изложить  раздел «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы  в следующей редакции:
                                             « ПАСПОРТ

                                       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет экономики и сельского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Соисполнители муниципальной программы
	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Цели муниципальной программы
	Увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в экономику и социальную сферу Хвойнинского муниципального округа

	Задачи муниципальной программы
	Создание  благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	Подпрограммы муниципальной программы <*>
	-

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2026 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Всего: 3954,99929  тыс.рублей

в том числе по годам:

2021 год – 200,0 тыс. рублей (бюджет округа)

2022 год – 200,0 тыс. рублей (бюджет округа)

2023 год -  207,0 тыс. рублей (бюджет округа)

     - 343,0 тыс. рублей (бюджет области)

2024 год – 200,0 тыс. рублей (бюджет округа)

    -1499,99958 тыс. рублей (бюджет области)

2025 год – 200,0 тыс. рублей (бюджет округа)

                -804,99971 тыс. рублей  (бюджет области)

2026 год – 300,0 тыс. рублей (бюджет округа)

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Ежегодное увеличение субъектов малого и среднего предпринимательства округа не менее чем на 2 единицы;

Увеличение доли среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников всех предприятий к 2026 году до 25%;

Увеличение доли объема оборота малых и средних предприятий в общем объеме оборота к 2026 году до 32%.

1.2.  Изложить  раздел «Мероприятия муниципальной программы» муниципальной программы  в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	тыс.рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

	Создание  благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела
	Комитет экономики и сельского хозяйства
	2021-2026 годы
	1.1.
	бюджет округа
	200,0

	200,0
	0
	300,0

	1.2.
	Предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственные виды деятельности, на строительство и (или) реконструкцию животноводческих помещений
	Комитет экономики и сельского хозяйства
	2021-2026 годы
	1.2.

1.3.
	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственные виды деятельности на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Комитет экономики и сельского хозяйства
	2021-2026 годы
	1.1.2.

1.1.3.
	бюджет округа
	0
	200,0
	200,0
	0
	0,0
	0

	1.4.
	Организация консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства округа по вопросам получения государственной и муниципальной поддержки
	Комитет экономики и сельского хозяйства
	2021-2026 годы
	1.1.1.
	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Организация и проведение семинаров в округе для субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам организации и ведения деятельности, социально-экономического развития муниципального округа и взаимодействия власти и бизнеса
	Комитет экономики и сельского хозяйства
	2021-2026 годы
	1.1.1.
	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства округа к участию в выставках и ярмарках в целях расширения рынка сбыта товаров, работ и услуг, привлечения инвестиций
	Комитет экономики и сельского хозяйства
	2021-2026 годы
	1.1.3.
	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи во владение или в пользование муниципального имущества, в т.ч. земельных участков, зданий, строений, нежилых помещений на возмездной и безвозмездной основе или на льготных условиях
	Комитет экономики и сельского хозяйства
	2021-2026 годы
	1.1.2.

1.1.3.
	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем предоставления муниципальной преференции в виде передачи муниципального имущества во владение или в пользование на возмездной и (или) безвозмездной основе без проведения торгов
	Комитет экономики и сельского хозяйства
	2021-2026 годы
	1.1.2.

1.1.3.
	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9.
	Предоставление грантов в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях финансового обеспечения расходов, связанных с реализацией проекта в сфере предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в населенных пунктах с населением  численностью менее 10 000 человек.
	Комитет экономики и сельского хозяйства
	2021-2023 годы
	1.1.
1.3.
	бюджет округа
бюджет области

	0

	0

	7,0

343,0
	0
	200,0
	0

	1.10
	Приобретение имущества и включение его в перечень муниципального имущества Хвойнинского муниципального округа, предназначенного для  оказания имущественной  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Комитет экономики и сельского хозяйства
	2024 год
	1.1., 1.2., 1.3.
	бюджет области

	1499,99958
	804,99971

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава округа

С.А.Новоселова